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Grupplivförsäkring
Försäkringsvillkor 1.1.2021

VILLKOR FÖR GRUPPLIVFÖRSÄKRING 
(RVK10)
Försäkringsgivare är OP-Livförsäkrings Ab (nedan försäk-
ringsbolaget).

1 Försäkringsskydd
Försäkringen ger ett skydd i händelse av att en försäkrad 
avlider. Dödsfallsbeloppets storlek har angetts i avtalsbre-
vet. Dödsfallsbeloppet betalas till förmånstagaren om den 
försäkrade avlider medan försäkringsskyddet för honom 
eller henne är i kraft.

2 Försäkringsavtal
Innehållet i försäkringsavtalet fastställs i avtalsbrevet, 
försäkringsvillkoren och beräkningsgrunderna. På avtals-
förhållandet tillämpas utöver dessa även lagen om försäk-
ringsavtal (543/94) och annan finsk lagstiftning, såvida det 
inte bestäms annorlunda i försäkringsvillkoren

3 Försäkrad
Försäkrade är de personer som försäkringstagaren skrift-
ligen meddelat till försäkringsbolaget och som försäkrings-
bolaget har godkänt i försäkringen.

4 Förordnande av förmånstagare
Försäkringstagaren kan förordna en förmånstagare till 
vilken dödsfallsbeloppet betalas. Förmånstagarförordnan-
det eller en ändring i det skall göras skriftligen till försäk-
ringsbolaget. Genom en separat överenskommelse kan den 
försäkrade få rätten att upprätta ett förmånstagarförord-
nande eller att ändra det.

5 Försäkringens och försäkrings-
skyddets giltighet
Försäkringen börjar gälla den första dagen i den månad 
som följer på den månad då en skriftlig försäkringsan-
sökan inlämnades eller sändes till försäkringsbolaget och 
försäkringsbolaget godkände ansökan. Genom en separat 
överenskommelse kan försäkringen även börja gälla den 
första dagen i en senare månad.
Försäkringsskyddet för en enskild försäkrad börjar gälla 
den dag försäkringen träder i kraft. Om försäkringstagaren 
senare har gjort en anmälan till försäkringsbolaget om 

införande av en person i försäkringen, börjar försäkrings-
skyddet för den försäkrade gälla den första dagen i den 
månad som följer på den månad då anmälan gjordes. För-
säkringsskyddet träder i kraft under förutsättning att den 
försäkrade uppfyller de villkor för införande av en person 
i försäkringen som försäkringsbolaget tillämpar och som 
följer bolagets riskurvalsprinciper.
Försäkringsperioden är ett år. När försäkringsperioden 
upphör förnyas försäkringen för ett år i sänder, om den 
inte har sagts upp.
Den försäkrades försäkringsskydd upphör när försäkringen 
upphör att gälla på grund av uppsägning. Försäkrings-
skyddet upphör dessutom den första dagen i den månad 
som följer på den månad under vilken försäkringstagaren 
meddelade försäkringsbolaget att den försäkrade inte 
längre hör till den grupp av personer som avtalet gäller 
eller under vilken den försäkrade uppnådde den i avtalet 
angivna åldern.

6 Försäkringspremien och betalning 
av den
Premien fastställs på basis av sammansättningen av 
gruppen av försäkrade personer och försäkringsskyd-
dets omfattning i enlighet med beräkningsgrunderna för 
försäkringen.
Försäkringsbolaget sänder försäkringstagaren en faktura 
för premien. Fakturan skall sändas senast en månad före 
förfallodagen, som kan förläggas tidigast till den första 
dagen i försäkringsperioden. Premien skall betalas senast 
på förfallodagen.
Om premien inte har betalats senast på förfallodagen, 
har försäkringsbolaget rätt att säga upp försäkringen att 
upphöra tidigast 14 dagar från det att meddelandet om 
uppsägning avsändes.
Om premien för den uppsagda försäkringen jämte i rän-
telagen avsedd dröjsmålsränta har betalats före uppsäg-
ningstidens utgång, fortsätter försäkringen att gälla och 
upphör inte trots uppsägningen.
Premieändringar som beror på att det skett förändringar 
i gruppen av försäkrade personer under försäkringsperio-
den beaktas så att premien justeras senare under försäk-
ringsperioden.
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7 Uppsägning av försäkringen
Försäkringstagaren och försäkringsbolaget har rätt att 
skriftligen säga upp försäkringen att upphöra i slutet av 
försäkringsperioden. Meddelandet om uppsägningen skall 
sändas två månader före försäkringsperiodens utgång.
Försäkringsbolaget har dessutom rätt att säga upp försäk-
ringen att upphöra under försäkringsperioden i enlighet 
med punkt 6, om premien inte har betalats senast på 
förfallodagen.
Försäkringsbolaget kan säga upp försäkringsskyddet för en 
enskild försäkrad att upphöra, om försäkringstagaren eller 
den försäkrade har lämnat försäkringsbolaget oriktiga eller 
bristfälliga uppgifter när den försäkrade infördes i försäk-
ringen, och den försäkrade inte skulle ha införts i försäk-
ringen om riktiga eller fullständiga uppgifter hade lämnats.

8 Information som skall ges till de 
försäkrade om försäkringen
Försäkringstagaren skall genom en kontaktperson som 
försäkringstagaren meddelat till försäkringsbolaget se till 
att de försäkrade ges följande information på ett sätt som 
med beaktande av omständigheterna är lämpligt:
• de viktigaste uppgifterna om de försäkrades försäk-

ringsskydd som försäkringsbolaget årligen sänder till 
försäkringstagaren och

• ett meddelande om att försäkringstagaren eller försäk-
ringsbolaget har sagt upp försäkringen att upphöra.

9 Rätt till vidareförsäkring
Om försäkringen har sagts upp eller om den försäkrade 
utträder eller utesluts ur den grupp av personer som ang-
es i avtalet av en annan orsak än åldern, har den försäk-
rade oberoende av sitt hälsotillstånd rätt att i försäkrings-
bolaget teckna en vidareförsäkring som motsvarar det 
försäkringsskydd som upphör mot en sådan premie som 
uppbärs för en individuell försäkring.
Om den försäkrade vill utnyttja sin rätt till vidareförsäk-
ring, skall han eller hon underrätta försäkringsbolaget om 
detta inom sex månader från det att försäkringsskyddet 
upphörde. Försäkringsbolagets ansvar på basis av vidare-
försäkringen börjar från den dag som följer på den dag då 
försäkringsbolaget mottog den försäkrades meddelande 
om att han eller hon önskar en vidareförsäkring.

10 Ansökan om och betalning av 
dödsfallsbelopp
Den som ansöker om dödsfallsbeloppet skall på egen 
bekostnad tillställa försäkringsbolaget den försäkrades 
dödsattest samt ämbetsbetyg över den försäkrade och 
förmånstagarna.
Försäkringsbolaget betalar dödsfallsbeloppet eller med-
delar att inget dödsfallsbelopp utbetalas senast inom en 
månad efter det att ovannämnda utredningar har lämnats. 
På försenad betalning betalas ränta enligt räntelagen.

11 Kvittning
Försäkringsbolaget kan dra av obetalda förfallna premier 
och andra förfallna fordringar från en premie som skall 
återbetalas och från ett dödsfallsbelopp som skall utbeta-
las, om mottagaren av dessa skulle ha varit försäkringsta-
garen.

12 Reskription
Ansökan om dödsfallsbeloppet skall lämnas till försäkrings-
bolaget inom ett år från det att sökanden fick kännedom 
om försäkringen, försäkringsfallet och den skadepåföljd 
som föranletts av försäkringsfallet. Ersättningsanspråk ska 
i varje fall göras inom tio år från det att den försäkrade 
avled.

13 Begränsningar av ansvaret
Rätt till dödsfallsbelopp föreligger inte om orsaken till 
dödsfallet är:
• självmord inom ett år från det att försäkringsskyddet 

började gälla, då ansvarsbegränsningen tillämpas har 
den försäkrades sinnestillstånd ingen betydelse.

• deltagande i krig eller väpnad konflikt utomlands, eller
• plötslig inverkan av ett vapen eller en anordning som 

baserar sig på kärnreaktion och som orsakat massför-
intelse av människor.

14 Indexvillkor
Försäkringsskyddet och premien höjs årligen den första 
dagen i försäkringsperioden i enlighet med höjningen i lev-
nadskost-nadsindexet. Förhöjningen fastställs på grundval 
av indextalet för oktober.

15 Digitala tjänster
Om försäkringstagaren har ingått ett avtal gällande fö-
retagskundernas digitala tjänster, kan försäkringstagaren 
sköta ärenden relaterade till sina försäkringar via OP:s 
digitala tjänster, till exempel via OP.fi -tjänsten. Uträttande 
av ärenden är möjlig i den utsträckning som OP definierar. 
Rätten att uträtta ärenden, kan möjliggöra till exempel att 
försäkringstagaren kan se befintlig information om gällan-
de försäkringar i OP digitala tjänsterna, göra ändringar i 
försäkringarna och köpa försäkringar via digitala tjänster-
na. När försäkringstagaren använder OP digitala tjänster 
för skötsel av försäkringsärenden, tillämpas utöver dessa 
försäkringsvillkor även de allmänna villkoren i företagskun-
dens avtal om digitala tjänster, som kunden fått när avtalet 
ingåtts.
Försäkringsbolaget har rätt att sända all information 
gällande försäkringarna till exempel, beslut gällande 
försäkringarna, meddelanden, anmälan, svar, ändringar 
och uppsägningar endast via OP nät- och mobiltjänsten. 
Försäkringstagaren har rätt att få ovan nämnda informa-
tionen per post inom rimlig tid, efter att försäkringstagaren 
har anmält till försäkringsbolaget att han eller hon önskar 
att få informationen per post.
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16 Effekten av Internationella 
sanktioner
Försäkringsbolaget har ej skyldighet att utföra betalningar 
som baserar sig på försäkringsavtalet, genomföra uppdrag 
som är av försäkringstagaren, eller erbjuda andra tjänster 
enligt försäkringsavtal, ifall att beviljande av försäkring, 
betalning som baserar sig på försäkringsavtalet eller 
erbjudande av tjänster skulle strida mot internationella 
sanktioner eller lagstiftning. Försäkringsbolaget har utöver 
detta rätt att avsluta försäkringen omedelbart om försäk-
ringstagaren, förmånstagaren, en koncern eller ett effek-
tivt kontrollerat bolag som tillhör försäkringstagaren eller 
förmånstagaren, direkt eller indirekt ägare till försäkrings-
tagare eller förmånstagare, styrelsemedlem i ett sådant 
bolag, verkställande direktör, direktör, så vitt försäkringsta-
garen vet, arbetstagare, den som har rätt att underteckna 
verksamheten eller en annan representant:
• är föremål för internationella sanktioner eller agerar 

på uppdrag av en fysisk eller juridisk person som är 
föremål för internationella sanktioner

• inte följer de tillämpliga internationella sanktionerna.
Med internationella sanktioner avses sanktioner som 
införts, administrerats, godkänts eller verkställande av en 
sanktion, ekonomisk sanktion, export- eller importförbud, 
embargo eller annan begränsning av staten Finland, FN, 
Europeiska unionen, Amerikas förenta stater och Storbri-
tannien eller av deras behöriga myndigheter eller institu-
tioner, eller administrativ frysning av medel som införts av 
Finlands centrala kriminalpolis.

17 Ändring av avtalsvillkoren för 
försäkringen
Försäkringsbolaget har rätt att vid ingången av en ny 
försäkringsperiod ändra premien och övriga avtalsvillkor 
om en särskild orsak föreligger på grund av den allmänna 
skadeutvecklingen eller en ändring i räntenivån och inne-
hållet i försäkringsavtalet inte väsentligt förändras jämfört 
med det ursprungliga avtalet.
Försäkringsbolaget har dessutom rätt att i avtalsvillkoren 
göra sådana mindre ändringar som inte påverkar försäk-
ringsskyddets huvudsakliga innehåll.

18 Sökande av ändring
En sakägare som är missnöjd med försäkringsbolagets 
beslut i ett försäkringsärende kan väcka talan mot försäk-
ringsbolaget vid Helsingfors tingsrätt eller vid tingsrätten 
på sin hemort i Finland, såvida annat inte följer av Finlands 
internationella avtal. Talan skall väckas inom tre år från det 
att sakägaren fick besked om försäkringsbolagets beslut. 
En sakägare kan också hänskjuta beslutet till Försäkrings-
nämnden eller Konsumenttvistenämnden för behandling.
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